
TP 3   7.A  Týdenní plán 18. 1. – 22. 1. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  M ČJ      
  Pracovní sešit       

ÚT   PŘ AJ      
   Pracovní sešit, 

učebnice, 
školní sešit, 
slovníček, 
psací potřeba 

     

ST   F M D     
  sešit Pracovní sešit Pracovní sešit, 

učebnice, psací 

potřeby 

    

ČT    ČJ      
         

PÁ   Z AJ      
   Pracovní sešit, 

učebnice, 
školní sešit, 
slovníček, 
psací potřeba 

     



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden:  

Jsem schopný vysvětlit, co je to sousloví a poznat ho. Poznám rozdíl mezi souslovím a volným spojením vět. 
Dokážu poznat rozdíl mezi slovy jednoznačným, mnohoznačnými. Pokouším se svými slovy vysvětlit jednotlivá 
česká přísloví. 

Obecné instrukce: 

V tomto týdnu se seznámím s tím, co je to sousloví. Pokusím se to nejprve zjistit sám a následně si získané 
informace porovnáme a utřídíme v on-line hodině. Problematiku sousloví, slov jednoznačných a mnohoznačných si 
procvičuji v PS a na daných webových stránkách. V on-line hodině si vysvětlíme česká přísloví a následně se 
pokusím vymyslet vypravování, kde daná přísloví použiji. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sousloví 

 Sousloví - on-line procvičování 

 Jan Werich - Moudrý Honza 

 Povinné 

 Povinné 
 

  Povinné, k odevzdání 

 Úterý 19.1.2021 

 Středa 20.1. 2021 
 

 Pátek 22. 1. 2021 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím převést smíšené číslo na zlomek a naopak. Zvládám počítat příklady na sčítání a odčítání zlomků, kde se 
vyskytují i desetinná čísla a smíšená čísla. Zvládám své poznatky uplatnit při řešení slovních úloh. 

Obecné instrukce: 

V pondělí na online hodině si vysvětlíme, co je to smíšené číslo a jak se převádí na zlomek. Zkusíme si to prakticky 
v pracovním sešitě. V úterý prosím vyplňte sebehodnocení - jak jste pracovali v matematice. Ve středu na online 
hodině budeme pokračovat v počítání v pracovním sešitě. Zbytek úloh dopočítáte sami, vybrané pošlete ke 
kontrole. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sebehodnocení 

 Zlomky k procvičení 

 Zlomky k odevzdání 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, samostatná kontrola 
Povinné, k odevzdání 

Úterý 19. 1. (23:59) 
Pátek 22. 1. (23:59) 
Pátek 22. 1. (23:59) 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Vím, co je Newtonův první pohybový zákon, zvládnu určit, jak se projevuje. 

Obecné instrukce: 

Tento týden začneme další téma, což jsou Newtonovy pohybové zákony. Seznámíme se s prvním z nich na 
středeční online hodině. Přečtete si o něm článek v učebnici a vyzkoušíte určit jeho projevy v několika úlohách. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sebehodnocení 

 Článek - setrvačnost 

 Úlohy setrvačnost 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, bez odevzdání 
Povinné, k odevzdání 

Úterý 19. 1. (23:59) 
Úterý 19. 1. (23:59) 
Pátek 22. 1. (23:59) 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Alespoň dvěma větami charakterizuji jednotlivé státy Střední Ameriky. Dovedu porovnat a posoudit specifika 
těchto států a orientuji se na slepé mapě Ameriky podle jejích klíčových oblastí. 

Obecné instrukce: 

V online hodině navážeme na povídání týkající se regionálního zeměpisu a pod Kanadě a USA budeme dále 
pokračovat směrem na jih. Popíšeme si specifika nejdůležitějších států v regionu. V domácím úkolu pak pozornost 
zaměříme na stát Kuba. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 



 Stát Kuba Písemně, povinně, k odevzdání Pátek, 22.2.2021 (23:59) 

 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Popíšu vývoj českého státu za vlády Lucemburků. Uvedu přínos lucemburských panovníků pro rozvoj zemí koruny 
české. 

Obecné instrukce: 
V tomto týdnu se budeme zabývat lucemburskými panovníky a jejich vlivem na rozvoj české státnosti. Budeme 

pokračovat v tom, co jsme dělali minulý týden a zaměříme se více na Václava IV. Budeme též opakovat dějiny 

vrcholného středověku formou nehodnoceného testu v pracovním sešitu. V online hodině se seznámíme s prezentací 

zaměřenou na Václava IV., připomeneme si některé významné činy Lucemburků a zkontrolujeme si zadání v pracovním 

sešitu, které se týká lucemburských panovníků. K zopakování učiva vám pošlu kvíz zaměřený na Lucemburky. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Lucemburští panovníci 

 Lucemburkové-kvíz 

Povinné 
Povinné, k odevzdání 

21.1. 
21.1. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Chápu principy cílené reklamy a její šíření skrze masová média. Vymýšlím efektivní strategii pro maximalizaci šíření 
reklamy svého vybraného produktu a realizuji fiktivní reklamní kampaň. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se vrátíme k probírání masmédií, reklamy a toho, jak na nás cílí. Každý si zkusí vymyslet způsob, jak 
rozšířit povědomí o určitém věcném produktu v dnešní době. Stanete se tak trochu manažerem obchodního 
oddělení firmy. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Cílená reklama Písemně, povinně, k odevzdání Pátek, 22.1.2021 (23:59) 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Dokážu rozřadit určité rostliny mezi obiloviny, okopaniny a olejniny. Dle jednotlivých určovacích znaků dokážu 

rozlišit a rozpoznat vybrané polní rostliny. 

Obecné instrukce: 

V online hodině si roztřídíme polní rostliny mezi obiloviny, okopaniny a olejniny. Podíváme se na fotografie 

jednotlivých rostlin a budeme se snažit najít jednotlivé určovací znaky, abychom rostliny rozpoznali. Vyplňte také 

sebehodnotící dotazník za 1. pololetí formou nedokončených vět. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 18. - 22.1. povinný 22.1. 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Otestuji své znalosti slovní zásoby (vesmír) a gramatiky (vyjádření budoucnosti – WILL v kladné a záporné větě) 

Obecné instrukce: 

Tento týden nás čeká test z dosavadního učiva. Vše jsme prodiskutovali a procvičili minulý týden v online hodině. 
Pošlu Vám užitečné materiály k dodatečnému procvičení na test (zadání). 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Příprava na test 

 Test - kvíz  

Dobrovolný 
Povinný  

22.1 
22.1  

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

 

Obecné instrukce: 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 



    

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím správně používat předložky místa a rozumím vyprávění v budoucím čase. Dokážu popsat splněné cíle za 
toto pololetí. 

Obecné instrukce: 

Procvičíme užívání předložek místa “in”, “on “ na dalších příkladech. Pokusíme se o sebehodnocení práce za toto 
pololetí a zmapujeme dosažení daných cílů. Obohatíme si slovní zásobu o ustálená spojení a prohloubíme své 
znalosti budoucího času ve čtení a porozumění textu z běžného života. Otestujeme znalosti používání “will” pro 
budoucnost.  Online hodiny budou zaměřené na procvičování slovní zásoby, gramatických pravidel a konverzačním 
otázkám. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Sebehodnotící dotazník 

 Will - kvíz 

 Práce s textem, everyday English 

Povinný, k odevzdání 
Povinný, k odevzdání 
Povinný, samostatná kontrola 

18. 1. 
19. 1. 
22. 1. 

 ANGLIČTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Sestavím jednoduché souvětí s minulým časem průběhovým a minulým časem prostým. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v tématu, se kterým jsme již začali minulý týden - používání minulého času 

průběhového a minulého času prostého v souvětích. Poznali jste už, pro vyjádření jaké situace se tato souvětí 

používají Při dalších online hodinách si vyzkoušíte, jak se taková souvětí s minulým časem průběhovým a minulým 

časem prostým tvoří. Dále také se naučíme, jak tato souvětí prakticky používat při běžné konverzaci. Na závěr si 

vše pomocí zadání vyzkoušíte. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Past continuous, past simple 
/workbook/ 

 Past simple, past continuous 

Povinný 
 
Povinný, k odevzdání 

19.1. 
 
22.1. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Používám správně minulý čas prostý a minulý čas průběhový v souvětích.  

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat minulým časem průběhovým a minulým časem prostým. Oba tyto časy použijeme v 

souvětích, kdy v jedné větě nějaký děj probíhá a v průběhu tohoto děje se přihodí nějaká další událost. Vše si vysvětlíme 

v první online hodině. Pak již budeme souvětí procvičovat v online cvičeních, v pracovním sešitu a v některých cvičeních 

a textech v učebnici. Druhou online hodinu věnujeme procvičování těchto souvětí a správnému používání obou časů.  
Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Past tense 

 Past simple, past continuous 

Povinné, k odevzdání 
Dobrovolné, k procvičení 

21.1. 
21.1. 

 INFORMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím vysvětlit co je cloudová služba, čemu a komu slouží. 

Obecné instrukce: 

Žák vypracuje a odešle prezentaci k tématu cloudové služby. Na jakém principu pracují, k čemu slouží, případně 

jaké znáš typy cloudových úložišť. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Cloudové služby 

 Podrobnosti v zadání MS TEAMS 

Povinné, k odevzdání 

 

Pátek, 22. 1. 2021 

 



 


